CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 206/2023

Senhor, Presidente

          O Vereador abaixo assinado, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal de

Buriticupu, no sentido de que sejam feitos serviços de empiçarramento nas

ruas do Povoado Centro do Meio, zona rural de Buriticupu, neste

município.

Justificativa:

         A solicitação se faz necessária tendo em vista tratar-se de uma

reivindicação dos moradores nestas ruas do povoado citado e imediações,

bem como a qualquer usuário das mesma, tendo em vista que aquelas ruas

encontra-se em estado precário, sendo dificultoso a passagem de veículos na

localidade destas ruas. Peço as providências da presente solicitação de que

esse benefício ira suprir as necessidades de todos.

          Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da

presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada

estima e consideração a Vossa Excelência.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 13 de Setembro de 2023.

_________________________

VICTOR MISQUICI
VEREADOR - MDB